
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu prosinec 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

9.9.–

14.12.2019 
19.00 

Fotovýstava  

BUDOVÁNÍ A 

DEMOLICE 

Přelouč, výstavní sál 

KICMP, 

Masarykovo nám.  

Proměny města Přelouče v letech 1945–1989. 

Otevřeno dle pracovní doby KICMP 

(21. 9. otevřeno 13–17 hod.) vstup zdarma. 

15.10.–

31.1.2020 
 

Od Sametové revoluce 

po vznik Městského 

úřadu Přelouč v letech 

1989–1990 

Vestibul Městského 

úřadu Přelouč 

Panelová výstava. 16. 11. výstava přemístěna do 

OBČANSKÉ ZÁLOŽNY a 17. 11. do budovy KINA, 

vstup zdarma. 

17.11.–

22.12.2019 

13.00–

16.00 
Adventní výstava Zámek Nasavrky 

Zveme vás na prodejní výstavu skleněných obrazů 

Aleny Šinkové a obrazů duchovních krajin Kateřiny 

Pfeiferové. Otevřeno je o víkendu 13.00–16.00, ve 

všední dny 8.30–16.30. 

30.11.2019 
9.00–

15.00 
Mikulášské trhy 

Kulturní dům 

Licibořice 

Prodej vánočních dárků, dílničky pro malé i velké, 

kulturní program. 

30.11.2019 15.00 Vánoční naladění 
Obecní hostinec 

Čepí 

Písničky pro všechny generace s promítáním v režii J. 

Macha DOLY BIKERS + posezení s občerstvením. 

30.11.2019 17.00 
Rozsvícení betlému v 

Klešicích 
Klešice, náves 

V předvečer první Adventní neděle zveme na 

rozsvícení ručně vyrobeného dřevěného betlému. 

Přijďte k budově hasičárny v Klešicích ke zvoničce si 

popřát klidný Advent. 

1.12.– 

15.12.2019 

9.00– 

17.00 Výstava betlémů 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

15. výstava betlémů – Modrobílé Vánoce. Otevřeno 

denně od 9 do 17 hodin.  

1.12.2019  Adventní neděle Náměstí Třemošnice 

Kulturní komise vás zve na zahájení adventu, čeká vás 

vánoční výstava v galerii, vystoupení zpěvačky Aničky 

Slováčkové, jarmark, Mikuláš, Wječná Žízeň, aj.  

1.12.2019  
Rozsvícení vánočního 

stromu 
Lipovec Přijďte s námi rozsvítit náš strom. 

1.12.2019  Mikulášská nadílka Prachovice 
Přijede k nám Mikuláš na prostranství před Obecním 

úřadem v Prachovicích. 

1.12.2019 

14.00– 

17.00 

Rozsvícení vánočního 

stromu 

Heřmanův Městec 

nám. Míru 

Tradiční akce na náměstí s kulturním programem a 

vánočními trhy. V 17.00 slavnostní rozsvícení 

vánočního stromu. 

1.12.2019 14.30 Princezna ze mlejna Obecní dům Čepí 
Pohádkové představení divadelního spolku Starý 

Mateřov 

1.12.2019 15.00 Velká andělská hra Náměstí Třemošnice 
Andělské oázní palačinky, velká andělská hra při 

rozsvěcení vánočního stromu. 

1.12.2019 15.00 

Slavnostní rozsvícení 

vánočního stromu a 

mikulášská nadílka 

Kulturní dům 

Žďárec u Seče 

V 15.00 zahájení v KD, 15:30 návštěva Mikuláše, 

anděla a čertů, 16:30 rozsvícení vánočního stromu 

v parku. Možnost objednání mikulášského balíčku pro 

děti za 50,- Kč – objednávky do 27. 11. 2019 

na info@sdhzdarec.cz nebo u pí Kučerové na tel. 

606 467 803. Pro zahřátí punč a svařené víno. 

1.12.2019 16.00 
Rozsvícení vánočního 

stromu 
Žlebské Chvalovice 

Obec Žlebské Chvalovice srdečně zve děti i rodiče na 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU, spojené s 

mikulášskou nadílkou pro místní děti u Obecního 

úřadu. Drobné občerstvení bude zajištěno.  

1.12.2019 16.00 
Rozsvícení vánočního 

stromu 

Čepí, křižovatka u 

Obecního domu 
Adventní akce. 

1.12.2019 16.00 Vánoční koleda Zámek Nasavrky 

Adventní koncerty otevře pořad Vánoční koleda 

vokálního seskupení Kvintetky. Vystoupí Jana 

Trojanová, Olga Vašíčková, Iva Říhová, Kamila 

Chaloupková a Michaela Šupíková, které doprovodí 

Duo Instrumo: kytarista Štěpán Buchar a 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
mailto:info@sdhzdarec.cz


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

violoncellistka Monika Bucharová. Pořadem provede 

herečka a moderátorka ČRo Vltava Jana Trojanová. 

Vstupné 70 Kč, rezervace místa v infocentru na 

zámku, tel. 469 677 566. 

1.12.2019 18.00 
Tradiční rozsvícení 

vánočního stromu 

Masarykovo nám. 

Přelouče 
Vstup zdarma. 

3.–

18.12.2019 
 Vánoční výstava 

Městská galerie 

Třemošnice 

ZŠ Třemošnice vás zve na výstavu s názvem 

Netradiční vánoční stromek, vernisáž 1. 12. v 15.00.  

3.12.2019 

 

10.00 

 

Vánoční poselství 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Setkání pro rodiče s dětmi se sestrou Gratií z kláštera v 

Hoješíně, která nám povypráví příběh o Betlému a 

betlémském světle. 

3.12.2019 16.00 Mikulášská nadílka Kulturní dům Seč 
Masky dětí i dospělých jsou vítány. Každý si může 

napsat dopis Ježíškovi. 

4.12.2019 19.00 Jakub Smolík Kino Přelouč Koncert s kapelou – VYPRODÁNO. 

5.12.2019 

 

14.00 

 

Mikulášská vycházka s 

hůlkami 

Heřmanův Městec 

 

Pěší procházka cca 6 km, sraz ve 14 hod. u vchodu do 

parku u Koloniálu Holub. Více informací na tel. 723 

152 866. 

5.12.2019 

 

16.00 

 

Mikuláš, anděl a čerti 

v cukrárně 

Cukrárna 

Třemošnice 

Tradiční setkání, výtvarná dílnička pro děti, 

předvánoční atmosféra. 

5.12.2019 

 

17.30 

 

Mikuláš v kině 

 

Kino Heřmanův 

Městec 

Tradiční akce s nadílkou Mikuláše, rozsvícením 

vánočního stromu a projekcí pohádek v kině. 

6.12.2019  Posílání přáníček Prachovice 

Přijďte si poslat své přáníčko Ježíškovi balónem 

přátelství, na akci vás zve ZŠ Prachovice. 

6.12.2019 

 

17.00 

 

Mikuláš ztratil plášť 

 

Zámecký park 

Heřmanův Městec 

Noční orientační běh a strašidelná bludička pro děti. 

Vstup do parku z náměstí. Více info na FB a 

www.podbeh.cz 

6.12.2019 

 

18.00 

 

Snow film fest 

 

Základní škola Seč 

sborovna v hlavní 

budově 

Festival zimních sportovních a cestovatelských filmů. 

Vstupné dobrovolné. 

 

6.12.2019 20.00 Alžběta  

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Taneční zábava. Předkapela Stresor. Vstupenky v 

prodeji jen na místě před akcí. 

7.12.2019  Rozsvícení stromu 

Prachovice 

 

ZŠ a OÚ Prachovice vás zvou na vánoční jarmark 

spojený s rozsvícením vánoční výzdoby.  

7.12. 2019  
Advent na choltickém 

zámku 
Zámek Choltice 

Předvánoční jarmark, tematické tvořivé dílny, koncert 

ZUŠ Přelouč v kapli, kostýmované prohlídky vánočně 

vyzdobeným zámkem, rozsvěcení vánočního stromu. 

7.12.2019 

 

13.00 

 

Za betlémem na zámek 

do Choltic 

 Heřmanův Městec 

 

Pěší výlet, sraz ve 13.00 u kapličky u žel. přejezdu. 

Návrat pěšky nebo vlakem v 18.30. Více informací na 

tel. 723 152 866. 

7.12.2019 15.00 Mikulášská besídka Obecní dům Čepí Vánoční tvoření a setkání s Mikulášovou družinou. 

7.12.2019 15.00 Koncert Třemošnice 

Výlet do Heřmanova Městce na koncert Saka do 

synagogy, sraz na autobusovém nádraží v Třemošnici 

v 15.00 hodin. 

7.12.2019 16.00 
Rozsvěcení vánočního 

stromu 
Závratec Adventní akce. 

7.12.2019 

 

17.00 

 

4. Vánoce se SAKEM 

 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

 Adventní koncert. 

 

7.12.2019 18.00 Adventní koncert  
Kostel sv. Václava 

Vápenný Podol 

Účinkují: Nikol Žáčková, Aneta Šilhánková, Martina 

Vlčková. Pořádá agentura EXPRESS ve spolupráci 

s obcí Vápenný Podol. 

7.12.2019 19.00 
Martin Babjak a jeho 

hosté 
Zámek Nasavrky 

16. ročník mezinárodního koncertu “Martin Babjak a 

jeho hosté – my žijeme, my nezapomínáme”. Tradiční 

skvělé vystoupeni špičkových slovenských a našich 

umělců na zámku v Nasavrkách, které navazuje na 

letní štafetový běh. Pořádá Město Nasavrky a agentura 

JR Running sport-intersport. Kromě tradičních umělců 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/mikulas-andel-a-certi-v-cukrarne-1837_1541cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/mikulas-andel-a-certi-v-cukrarne-1837_1541cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/posilani-pranicek-1840_1544cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/burza-podzimniho-a-zimniho-obleceni-a-sportovniho-vybaveni-1777_1497cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

vystoupí jako hosté housloví kouzelníci Roberta 

Kováče. Vstupenky nutno objednat předem na tel.: 603 

513 297. 

8.12.2019 10.00 Vánoční pohádka Kino Přelouč Účinkuje Divadýlko Mrak Havl.Brod,  vstupné: 70,-Kč 

8.12.2019 

 

10.00– 

16.00 

Vánoční trhy 

v sokolovně 

 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

 

4. vánoční trhy v sokolovně s bohatou nabídkou 

tradičních výrobků, občerstvením a doprovodným 

programem. Vstupné dobrovolné. 

8.12.2019 

 

16.00 

 

Rozsvícení vánočního 

stromu 

 

Bojanov, u kostela 

sv. Víta 

 

Za zpěvu vánočních písní se rozsvítí vánoční strom 

před kostelem sv. Víta. Za dětmi se zastaví svatý 

Mikuláš s čertem a andělem. 

8.12.2019 16.00 Vzpomínky na Vánoce Zámek Nasavrky 

Druhý adventní koncert přinese Vzpomínky na Vánoce 

skupiny Nestejskáme si. Skupinu vede, zpívá a na 

klavír doprovází Jan Stejskal, zpivají Hana a Milan 

Antošovi a Dita Veselá, která také hraje na lesní roh a 

zobcové flétny. Vstupné 70 Kč, rezervace místa v 

infocentru na zámku 

8.12.2019 

 

19.00 

 

Zvukové harmonizace 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Tradiční nedělní prožitkové relaxace s přírodními 

hudebními nástroji a zpěvem. Více na: www.hlas-v-

nas.cz Rezervace místa NUTNÁ na tel. 604 726 490 

(sms). 

10.12.2019 

 

16.30 

 

Štěstí přeje aktivním 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Informační schůzka k projektu bezplatného 

motivačního vzdělávání, rekvalifikací a 

zprostředkovaného zaměstnání organizací KONEP. 

Více info a registrace na schůzku na: 

konirova@konep.cz nebo tel: 607 230 051. 

10.12.2019 

 

18.00 

 

Nejen o vážkách na 

Přeloučsku 

 

Přednáškový sál 

KICMP, 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Přírodopisná přednáška, přednáší Mgr. Jiří Rejl, vstup 

40,-Kč. 

12.12.2019 

 

18.00 

 

Vánoční koncert 

 

KD Třemošnice 

 

Město Třemošnice vás zve na vánoční koncert. Můžete 

si poslechnout písně vánoční i nevánoční v podání 

dětského sboru Zvonečku, smíšeného pěveckého sboru 

Zvonek z Chrasti a doprovodné kapely HB. Vstupné 

30 Kč. 

12.12.2019 

 

19.00 

 

Vánoční koncert Janka 

Ledeckého 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

VYPRODÁNO. 

 

13.12.2019 16.00 
Vánoční žákovský 

koncert 
Zámek Nasavrky Vystoupení žáků nasavrcké pobočky ZUŠ Slatiňany. 

13.12.2019 

 

17.30 

 

Kruh jako cesta k sobě 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Setkání ženského kruhu na téma Zastavení a ztišení se 

v době adventu. Vstupné 100 Kč, pro členy spolku 50 

Kč. Informace a přihlášky na: 725 372 998. 

13.12.2019 

 

18.00 

 

To je Havaj! – diashow 

Jiří Kolbaba 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Předprodej vstupenek v TIC H. Městec a on-line na 

www.spokul.cz 

14.12.2019 

 

13.00 

 

Vánoční běh do vrchu 

 

Hostinec Na 

Křížovce 

Délka trati je 4,1 km s převýšením 240 metrů, start je 

ve 13.00 hodin od hostince Křížovka. 

14.12.2019 

 

14.00 

 

Recesistické vánoční 

trhy 

Hospoda u Vydrů 

 

Spousta dobrot na stáncích a pro vytrvalé zahraje večer 

DJ Sása.  

14.12.2019 

 

15.00 

 

Vánoční pohádka – 

divadlo 

 

Kino Heřmanův 

Městec 

 

Divadelní představení pro děti, které mj. připomene 

vánoční koledy, zvyky a obyčeje. Předprodej 

vstupenek v TIC H. Městec a on-line na 

www.kinohm.cz 

14.12.2019 17.30 Adventní koncert Obecní dům Klešice Adventní akce. 

14.12.2019 18.00 Věneček Sokolovna Přelouč 

Závěrečný ples absolventů tanečních kurzů, 

prodej vstupenek pro absolventy v týdnu od 2.12.2019. 

15.12.2019 

 

9.30 

 

Advent na zámku v 

Doudlebech 

 Heřmanův Městec 

 

Poznávací výlet. Odjezd v 9.30 z autobusového 

nádraží v H. M., vánoční jarmark a divadelní prohlídka 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-beh-do-vrchu-1822_1530cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/recesisticke-vanocni-trhy-1826_1533cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/recesisticke-vanocni-trhy-1826_1533cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

zámku, návrat v 18.30. Nutno přihlásit se do 8.12. Více 

informací na tel. 723 152 866. 

15.12.2019 16.00 Klavírní podvečer Zámek Nasavrky 

Třetí adventní neděli zveme na Klavírní podvečer 

výborného klavíristy Daniela Juna, který přinese pestrý 

program složený z písní a skladeb D. Scarlattiho, F. 

Liszta, G. Gershwina či J. Williamse. Vstupné 70 Kč, 

rezervace místa: infocentrum na zámku, tel. 469 677 

566 

15.12.2019 16.30 

Vánoční koncert PS 

Vlastislav 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Kouzelné Vánoce – suita písní z českých pohádek a 

další. Předprodej vstupenek v TIC H.M. 

15.12.2019 18.00 J. B. Foerster 

Občanská záložna 

Přelouč 

Vánoční koncert smíšeného pěveckého sboru, řídí Petr 

Vacek, uvádí Lucie Stříbrná, vstupné: 50,- Kč. 

16.12.2019 19.00 

Vím, že víš, že vím – 

divadlo 

Sokolovna 

Heřmanův Městec VYPRODÁNO. 

17.12.2019 

 

10.00 

 

Vánoční besídka pro 

nejmenší 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Budeme zpívat koledy, hrát si, povídat si a mlsat. Kdo 

můžete, přineste ochutnat cukroví či ovoce na společné 

pohoštění. Jednorázové vstupné 50 Kč. Informace: 724 

042 304. 

17.12.2019 

 

17.00 

 

Sportovec roku 2019 

 

Kino Heřmanův 

Městec 

Tradiční slavnostní večer věnovaný oceňování 

sportovců, trenérů a funkcionářů. 

18.12.2019 

 

18.00 

 

Vánoční zdobení s 

Blankytkou 

Lipovec 

 

Aranžování od 18.00 do 19.00 hodin. 

 

19.12.2019 

 

10.00 

 

Chvilka s pohádkou 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Program pro rodiče s dětmi od 1 roku s pohádkovou 

babičkou Ivou Krbcovou. Jednorázové vstupné 50 Kč. 

Informace a kontakt: 723 152 866. 

19.12.2019 14.00 Vycházka s hůlkami Heřmanův Městec 

Pěší procházka, sraz ve 14 hod. u vchodu do parku u 

Koloniálu Holub. Více informací na tel. 723 152 866. 

19.12.2019 16.00 
Vánoční besídka ZŠ 

Bojanov 

Základní škola 

Bojanov 

Vánoční besídka bude zahájena v 16.00 hodin trhy 

s výrobky místních žáků. O hodinu později pak začne 

přehlídka vystoupení. 

20.12.2019 

 

18.30 

 

Basketbal – 

východočeský přebor 

mužů 

Sportovní hala 

Heřmanův Městec 

 

Basketbalové utkání TJ Jiskra Heřm. Městec – Loko 

Trutnov „B“. 

21.12.2019 

 

8.00 

 

Adventní vlak s Oázou 

 

Třemošnice 

 

Adventní vlak s Oázou – pojedeme pro Betlémské 

světlo do Čáslavi a zpět, budeme rozdávat na 

zastávkách vlaku, sraz na vlakovém nádraží 

v Třemošnici v 8.00 hodin. 

22.12.2019 16.00 Betlémské světlo Náměstí Třemošnice 

Oáza rozdává od 16.00 hodin Betlémské světlo na 

náměstí. 

22.12.2019 16.00 Vánoční koncert Zámek Nasavrky 

Čtvrtou adventní neděli uvede vánočním zamyšlením 

evangelická farářka Rut Kučerová. Následovat bude 

koncert sopranistky Ludmily Pergelové z pardubické 

konzervatoře a klavíristy Matyáše Nováka. V 

programu zazní skladby G. F. Händela, F. Schuberta, J. 

S. Bacha, Ch. Gounoda a W. A. Mozarta. Vstupné 70 

Kč, rezervace místa: infocentrum na zámku, tel. 469 

677 566. 

23.12.2019 
16.30–

18.00 
Betlémské světlo náměstí Nasavrky 

U betléma pod vánočním stromem budou skauti 

rozdávat betlémské světlo.  

23.12.2019 

 

17.00 

 

Vánoční koncert 

 

Hrbokov, kostel sv. 

Václava 

 

Zastavte se v předvečer Štědrého dne a zaposlouchejte 

se do vánočních písní. Vstupné dobrovolné. 

23.12.2019 

 

18.00 

 

Vánoční zpívání 

 

Před Občanskou 

záložnou Přelouč 
Občerstvení zajištěno. 

24.12.2019 

 

10.00 

 

Zpívání u jesliček 

 

Bojanov 

 

Přijďte si poslechnout vánoční příběh a zazpívat 

koledy. Možnost odnesení Betlémského světla. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-zdobeni-s-blankytkou-1829_1535cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-zdobeni-s-blankytkou-1829_1535cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/betlemske-svetlo-1846_1550cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vernisaz-vystavy-1788_1507cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

24.12.2019 14.00 

Štědroodpolední 

zastavení s koledami Klešice, náves 

Štědroodpolední zastavení s koledami u vánočního 

stromu. 

24.12.2019 

14.00–

14.30 

Předávání 

Betlémského světla Licoměřice 

Přijďte si pro světlo do kostela sv. Kateřiny v 

Licoměřicích. 

24.12.2019 
15.00–

15.30 
Koledy 

Kostel sv. Jiljí 

Nasavrky 

Na Štědrý den od 15.00 do 15.30 hod. se budou v 

nasavrckém kostele hrát a zpívat tradiční koledy. 

Přijďte si zazpívat. S sebou můžete vzít také hudební 

nástroj a přidat se k varhanám. Každý nástroj a zpěvák, 

který přijde na kůr, bude vítaný. 

24.12.2019 

 

16.00 

 

Troubení koled z věže 

kostela 

 

Heřmanův Městec 

nám. Míru 

 

Tradiční troubení koled v podání žesťového kvintetu p. 

Pecky z Turkovic. Předtím od 15.00 vánoční 

bohoslužba pro rodiny s dětmi v kostele. 

24.12.2019 

 

23.30 

 

Půlnoční mše svatá 

 

kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

23.30 – Vánoční zpěvy a koledy. 24.00 – mše svatá. 

25.12.2019 

 

20.00 

 

Poslední leč 

 

Bojanov 

  

26.12.2019 

 

10.00 

 

Expedice Krkaňka 

 

Klubovna skautů 

Ronov nad 

Doubravou 

 

22. ročník vánočního přechodu Železných hor, sraz 

v 10.00 hodin u skautské klubovny. Trasa pochodu: 

Ronov, Mladotice, Třemošnice, Lichnice, Lovětín, 

Rudov, Žlebské Chvalovice, Ronov – 15 km.  

26.12.2019 

 

18.00 

 

Vánoční koncert 

 

Kostel sv. Vavřince 

Ronov nad 

Doubravou 

Hudba z českých a moravských kůrů: varhany – Adéla 

Šarmanová, zpěv – Lucie Strejcová, kytara – Antonín 

Pevala. 

27.12.2019 

 

17.00 

 

Česká mše vánoční 

„Hej, mistře!“ 

kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

Známá církevní skladba J.J.Ryby v podání PS 

Vlastislav a souboru Rebelcanto. Vstupné dobrovolné. 

27.12.2019 20.00 Sportovní zábava KD Prachovice 
Hokejbalový klub SK Prachovice pořádá zábavu s 

kapelou Saturni. Je připraveno menší překvapení. 

27.12.2019 21.00 Silvestr nanečisto Kulturní dům Seč Taneční zábava.  

28.12.2019 

 

8.00 

 

Vánoční turnaj 

 

Tělocvična ZŠ 

Třemošnice 

SDH Třemošnice pořádá fotbalový turnaj v malé 

kopané. 

28.12.2019 

 

 

 

19.30 

 

 

 

Pod stromeček jedině 

punk 

 

 

KD Třemošnice 

 

 

 

Rádi bychom Vás rádi pozvali na již tradiční akci Pod 

stromeček jedině punk. Vystoupí: Žádnej stres, Volant, 

Kulturní zřízenost a Bez šance. Spolek Čwachták z. s. 

ve spolupráci s Kulturní komisí Města Třemošnice 

udělat tento koncert na podporu malé Nelinky.  

Vstupné 150 Kč.  

28.12.2019 

 

20.00 

 

MOGUL Rock  

 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Taneční zábava. 

 

29.12.2019 

– 26.1.2020   

Židovské tradice a 

zvyky 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava otevřena středa 14–16, sobota + neděle 10–12 

a 14–16 hodin. Možno dohodnout prohlídku s 

výkladem v TIC H.M. Vernisáž dne 29.12. v 17.00. 

29.12.2019 13.30 Silvestrovský vejšlap okolí Nasavrk 

Pojďte s námi oslavit konec roku 2019 vycházkou do 

okolí Nasavrk, sraz 13.30 hod. na náměstí. Pořádá TJ. 

Sokol Nasavrky. 

29.12.2019 16.00 Vánoční koncert 
Kostel sv. Jiljí 

Nasavrky 

V neděli 29. prosince zveme v 16.00 hod. do kostela 

sv. Jiljí na Vánoční koncert, účinkuje chrámový sbor 

Nahoboj pod vedením J. Honzíčka. 

29.12.2019 

 

18.00 

 

Mackie Messer 

Klezmer Band 

 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

 

Koncert tradiční židovské hudby. Předprodej 

vstupenek v TIC H. Městec a on-line na 

www.spokul.cz 

31.12.2019 

 

 

8.25 

 

 

Zvesela do Veselí, je 

přece Silvestr 

 

Heřmanův Městec 

 

 

Pěší výlet cca 12 km, odjezd v 8.25 z vlakového 

nádraží v H. M., zpět přes Bezděkov, návrat do 13.00. 

Svačinku a něco na zahřátí s sebou. Více informací na 

tel. 723 152 866. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/predavani-betlemskeho-svetla-1830_1536cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/predavani-betlemskeho-svetla-1830_1536cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/expedice-krkanka-1810_1523cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pod-stromecek-jedine-punk-1838_1542cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pod-stromecek-jedine-punk-1838_1542cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

31.12.2019 

 

19.00 

 

Silvestrovský ohňostroj 

 

Třemošnice 

 

SDH Třemošnice a Město Třemošnice vás zvou na 

ohňostroj k hasičské zbrojnici. 

1.1.2020 17.00 
Novoroční přípitek a 

ohňostroj 
Holín, náves Pro zahřátí bude připraven svařák, grog a čaj. 

1.1.2020 18.00 Novoroční ohňostroj 
Přelouč, plocha pod 

parkem 

Město Přelouč zve všechny občany na novoroční 

ohňostroj. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2019 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – prosinec 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

30.11.–

1.12.2019 
9.00 

 

Vánoční prohlídky na 

zámku Žleby 

 

Zámek Žleby 

Vánočně laděná procházka zámkem provede 

návštěvníky slavnostně vyzdobenými zámeckými sály 

a pokoji, kde milovníky historie čeká vyprávění o 

vánočních zvycích. Součástí prohlídky bude rovněž 

návštěva sladce provoněné historické zámecké 

kuchyně a setkání s pravými anděly. Prohlídka je 

vhodná pro dospělé i děti, fyzicky je nenáročná, avšak 

není bezbariérová. Délka prohlídky cca 55 minut. 

Vstupné: základní 170 Kč, snížené 130 Kč. 

7.–

8.12.2019 
9.00 

 

 

 

Vánoční prohlídky na 

zámku Žleby 

 

 

 

 

Zámek Žleby 

Vánočně laděná procházka zámkem provede 

návštěvníky slavnostně vyzdobenými zámeckými sály 

a pokoji, kde milovníky historie čeká vyprávění o 

vánočních zvycích. Součástí prohlídky bude rovněž 

návštěva sladce provoněné historické zámecké 

kuchyně a setkání s pravými anděly.Prohlídka je 

vhodná pro dospělé i děti, fyzicky je nenáročná, avšak 

není bezbariérová. Délka prohlídky cca 55 minut. 

Vstupné: základní 170 Kč, snížené 130 Kč. 

7.12.2019 19.00 

 

 

Vánoční pohlazení na 

zámku Žleby 

 

 

Zámek Žleby 

Vánoční setkání se sváteční hudbou, poezií, prózou a 

koledami. Účinkuje ŠPORKOVO TRIO: Věra 

Vartová – housle, Karel Novotný – kytara, Jiří 

Krupička – violoncello; Dagmar Altmanová – housle, 

Ivana Krausová, Filip Sychra a David Kraus – recitace 

a zpěv, vstupné 150 Kč.Rezervace: nutná 

14.12.2019 16.00 Adventní koncert 

Muzeum 

Památníku 

Ležáky 

Účinkuje pěvecký sbor z Hradiště 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2019 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/silvestrovsky-ohnostroj-1851_1555cs.html?page=2
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-prohlidky-na-zamku-zleby-1807_1520cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-prohlidky-na-zamku-zleby-1807_1520cs.html

